
 

 

PODER EXECUTIVO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALEGRE – MG 

Diário Oficial Eletrônico – Lei Municipal nº 438/2013  

Vargem Alegre, 06 de novembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – Ano VI | Nº 335 

 
PORTARIA Nº 049/2024 

Dispõe acerca do resultado da Análise de Mérito 

Cultural – Lei Paulo Gustavo, conforme o Edital 

001/2024 – Audiovisual. A PREFEITA   MUNICIPAL 

DE VARGEM ALEGRE, no uso de suas atribuições 

legais; CONSIDERANDO a Lei Federal nº 195/2022 – 

Lei Paulo Gustavo, o Decreto Federal nº 11.453/2023; 

Decreto Federal nº 11.525/2023, e o Edital 001/2024 - 

Audiovisual, RESOLVE: Art. 1º - Publicitar o 

resultado da Análise de Mérito Cultural, do Edital 

001/2024 – Audiovisual: CATEGORIA I – 

PRODUÇÃO DE FILMES (DOCUMENTÁRIO) 

AMPLA CONCORRÊNCIA. NOME 

COMPLETO/RAZÃO SOCIAL: Alexandre 

Fernandes Luna. NOME DO PROJETO: Vargem 

Alegre: Cultura, Tradição e História. PONTOS 70,00. 

SITUAÇÃO: Aprovado. CATEGORIA II - APOIO A 

CINEMA DE RUA E CINEMA ITINERANTE – 

AMPLA CONCORRÊNCIA. NOME 

COMPLETO/RAZÃO SOCIAL: Shirley Maclane 

Nunes Brito. NOME DO PROJETO: Estação 

Cinema. PONTOS: 71,00. SITUAÇÃO: Aprovado. 

Prefeitura Municipal de Vargem Alegre. VARGEM 

ALEGRE, 01 de novembro de 2024. Maria Cecília 

Costa Garcia. Prefeita Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALEGRE/MG – SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E 

TURISMO DE VARGEM ALEGRE/MG – Extrato de 

Edital – Chamamento Público 002/2024 – Lei Paulo 

Gustavo (DEMAIS ÁREAS). Objeto:  Seleção de 

projetos no segmento das “DEMAIS ÁREAS 

CULTURAIS” para receberem apoio financeiro para 

realizar um Festival de Arte e Cultura na Praça central 

de Vargem Alegre, por meio da celebração de Termo 

de Execução Cultural, com o objetivo de incentivar as 

diversas formas de manifestações do município de 

Vargem Alegre e propiciar a população local acesso à 

cultura e ao entretimento além permitir a integração 

dos artistas locais com os profissionais da cultura da 

microrregião do município. Período de inscrição: 07 a 

15 de novembro de 2024. Vargem Alegre, 06 de 

novembro de 2024. Urlênise Fernandes Campos 

Freitas Almeida – Secretária Municipal de Educação, 

Cultura, Esporte, Lazer e Turismo. Maria Cecília Costa 

Garcia – Prefeita Municipal. 

 

 

 

 

 


		2024-11-06T12:34:27-0300




